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Warto dodać, że jednostki samorządu terytorialnego miasta Torunia podjęły działania mające 

na celu nieodpłatne udostępnienie opracowań poświęconych problematyce 

niepełnosprawności (m.in. “Bifron” - biuletyn informacyjny PFRON-u, czy “Nasze sprawy”). 

Istotne jest również to, że działająca na terenie miasta Torunia Książnica Kopernikańska 

(samorząd wojewódzki), w ramach działu Ośrodek Czytelnictwa Chorych  

i zNiepełnosprawnością(wspieranego m.in. przez GMT w zakresie zakupów książek czytanych) 

oferuje rozwiązania umożliwiające aktywność intelektualną osób z niepełnosprawnościami, co 

stanowi dopełnienie oferty i działań realizowanych przez jednostki gminne. 

W latach 2014-2018 na wszystkie działania z zakresu rehabilitacji społecznej w Toruniu 

przeznaczono ponad 16 mln zł (16 032 900,00 zł). Największe środki skierowano  

na dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej: 9 847 500,00 zł. (90% 

środków pochodzi z PFRON-u, 10% - z budżetu Gminy Miasta Toruń). Mieszkańcy Torunia 

spełniający kryteria wymagane przy rekrutacji do uczestnictwa w warsztatach terapii 

zajęciowej (tj. legitymujący się wydanymi przez Miejski Zespół do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności) 

mogą uczęszczać  

do 3 funkcjonujących w mieście placówek: 

• „ARKADIA”, WTZ prowadzony przez Fundację na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

„ARKADIA” (obecnie 55 uczestników, głównie z niepełnosprawnością intelektualną);  

• „Bratanki”, WTZ prowadzony przez Fundację im. Brata Alberta w Radwanowicach  

(46 uczestników z opóźnieniem rozwoju umysłowego oraz zaburzeniami 

psychicznymi);  

• Warsztat Terapii Zajęciowej PZN prowadzony przez Polski Związek Niewidomych  

(24 uczestników z niepełnosprawnością sprzężoną, tj. głównie z dysfunkcją narządu 

wzroku u których występują także inne dysfunkcje, w tym m.in. niepełnosprawność 

intelektualna). 

W Toruniu planuje się utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej (ZAZ) – celem udrożnienia 

ścieżki zawodowej dla osób z niepełnosprawnością. 

 


